

Fornitura di mascherine chirurgiche monouso non sterili (CND T0206) per le Aziende sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana

Appalto Specifico

Chiarimento n. 2

Domanda 1)

E' possibile partecipare al Lotto 1 (mascherine chirurgiche tipo II) offrendo mascherine chirurgiche tipo IIR come per il Lotto 2?

In caso di risposta affermativa è possibile partecipare ad entrambi i lotti, lotto 1 e lotto 2, offrendo lo stesso prodotto?

Risposta 1)

No, non è possibile offrire le mascherine chirurgiche di tipo IIR sul lotto 1.

Domanda 2)

E' possibile rispondere, per ogni singolo lotto, con prodotti di fornitori differenti essendo noi solamente rivenditori e non produttori?

Es.

Lotto 1 mascherine del produttore X

Lotto 2 mascherine del produttore Y

Lotto 3 mascherine del produttore Z

Resta inteso che ad ogni lotto verrà fatta una singola offerta.

Risposta 2)

Si, è possibile.

Domanda 3)

E' possibile partecipare al Lotto 1 mascherine chirurgiche tipo II con un prodotto di livello superiore e cioè con le mascherine chirurgiche tipo IIR?

Risposta 3)

Vedi risposta n. 1.

Domanda 4)

La scrivente intende offrire un prodotto conforme alla Direttiva 93/42/CEE che identifica il prodotto come DM, ma non ha il rispondente RDM attribuito dal Sistema del Ministero della salute. Si chiede cortesemente se tale prodotto viene accettato o meno.

Risposta 4)

Si confermano i requisiti normativi riferiti negli atti di gara.

Domanda 5)

Con la presente siamo a chiedere chiarimenti sul requisito di doppia colorazione (interno esterno) presente nel capitolato tecnico per tutte e tre le categorie merceologiche richieste. Tale requisito risulta solo limitativo delle offerte eventuali dato che molte aziende produttrici come noi potrebbero avere già stock di produzione da poter offrire a prezzi estremamente concorrenziali. Inoltre tale specifica non può' in alcun modo influenzare positivamente ne' i coefficienti di BFE, ne' di pressione differenziale ne' tantomeno di Bioburden. In vero la colorazione del TNT o SMS che sia può' solamente innalzare i livelli di citotossicità' del materiale, con conseguente peggioramento della biocompatibilità'. Gradiremmo avere un riscontro tecnico-scientifico in merito dall'ufficio preposto alla stesura dei requisiti di capitolato.

Risposta 5)

Si confermano le specifiche del capitolato tecnico.

Domanda 6)

Si accettano offerte con mascherine prodotte in Cina sotto controllo di una Mandataria Italiana?

Risposta 6)

Si, è possibile.

Domanda 7)

Non sono chiari i termini di consegna e se le consegne sono dilazionate oppure in unica soluzione, nel primo caso le presunzioni di quantità quali sono?

Risposta 7)

Come previsto dall'art. 5 "Termini di consegna" del Capitolato tecnico di gara, le consegne devono avvenire improrogabilmente entro 15 giorni lavorativi (sabato escluso) dalla data di ricezione dell'ordine (o nel minor tempo proposto in offerta) salvo diversa indicazione posta sull'ordine stesso o concordata telefonicamente. Gli ordinativi riportanti la dicitura URGENTE o URGENTISSIMO o TASSATIVA dovranno essere evasi entro 2 giorni lavorativi.

Come previsto invece dall'art. 4 "Ordinativi" del Capitolato tecnico di gara, ESTAR e le Aziende Sanitarie si impegna ad emettere ordinativi del valore non inferiore ad euro **20,00**, salvo che si presenti la necessità di ordinativi di importo inferiore a tale cifra, in questo caso il Fornitore potrà addebitare all'Amministrazione le spese di spedizione per un importo del valore massimo di euro **15,00**, pertanto non è previsto né un numero minimo né un numero massimo di ordinativi e neppure la quantità di ciascun ordinativo; il numero di ordinativi e le relative quantità dipenderanno dalle esigenze che saranno rilevate al momento dell'emissione dell'ordine.

Domanda 8)

Chiediamo se anche per il primo lotto sia possibile presentare una mascherina di tipo IIR in quanto prodotto superiore.

Risposta 8)

Vedi risposta n. 1.

Domanda 9)

La presente per richiedere l'indirizzo esatto di consegna della campionatura, in quanto il corriere è già 2 volte che prova a consegnare in via Cocchi 7/9-Ospedaletto-Pisa, ma dice indirizzo errato. Potete darci delucidazioni? Oppure qualche riferimento da far contattare dal corriere al momento della consegna.

Risposta 9)

L'indirizzo esatto di consegna verrà indicato al momento della richiesta della campionatura, successivamente alla scadenza del termine della presentazione dell'offerta.